
                            

2022 年 2 月吉日 

 

 

第 30 回日本小動物歯科研究会症例検討会・総会のお知らせ 

 

                  

日本小動物歯科研究会 

                 会  長   藤田 桂 一 

 

 2022 年も 2 月を迎え、いまだ新型コロナウイルス感染症の行方に悩まされる

日々が続いておりますが、会員の皆様におかれましては感染対策を行いながら

お忙しい日々を過ごされていることと存じます。 

 第 30 回症例検討会開催に関しましては、研究会として協議を重ねてまいりま

したが、昨年に引き続き本年もオンライン配信にて実施することと決定いたし

ました。本来、対面で予定しておりました症例検討会において、本年は、3 月 21

日(月・祝)にＺＯＯＭウェビナーによるライブ配信を実施、3 月 26 日(土)より 4

月 4 日(月)まで見逃し配信を行うことといたしました。 

次ページの「第 30 回日本小動物歯科研究会症例検討会・特別セミナー」ご案

内をご参照ください。ぜひ皆様のご聴講をお待ちしております。総会については

後記記載の通り、開催いたします。併せてご確認の程よろしくお願いいたします。 

 

本年度事業についてもまだ感染症影響のため協議の必要な部分も多く、皆様

にはご迷惑をお掛けいたしますが、4 月半ばには、ニュースレターにて本年度事

業についてご案内いたします。また、当研究会ホームページ新着情報に随時、決

定事項を掲載してまいりますので、ご参照のほどよろしくお願い申し上げます。 

  



第 30 回日本小動物歯科研究会症例検討会・特別セミナー 

 

配 信 期 間：2022年 3月 21日（月・祝）9:00～17:00 

       ＺＯＯＭウェビナーによるライブ配信 

2022年 3月 26日（土）正午～4月 4日(月)17:00 

       見逃し配信 

 

参加登録方法：当研究会ホームページの参加登録フォームよりご登録下さい。 

https://www.sadsj.jp/ 

 

 

参加登録期間：一次締切 2022年 2月 22日（火）正午～3月 18日（金）17:00 

   ＺＯＯＭウェビナーによるライブ配信+見逃し配信 視聴 

  二次締切 2022年 3月 19日（土）9:00～3 月 31日（木）17:00 

見逃し配信のみ 視聴 

※ いずれも振り込み確認ができた方のみになります。 

 

参加登録費：会  員 獣医師・歯科医師・医師   5,000円 

動物看護師・歯科衛生士・歯科技工士・学生 2,000円 

非会員 獣医師・歯科医師・医師   7,000円 

  動物看護師・歯科衛生士・歯科技工士・学生 3,000円 

※参加登録フォームでお申込後、返信メールにてお振込先をご連 

絡いたします。 

 

視 聴 方 法：参加申込締切後、参加登録(振込)済みの方にメールにてお知ら 

せいたします。万が一、メールが届かない場合は事務局までお 

問い合わせ下さい。 

 ＺＯＯＭ ＩＤ：3月 20 日(日) メール送付予定 

 見逃し配信 URL：3月 25 日(金) メール送付予定 

 (3/26～3/31 参加申込の場合、受付後メール送付) 

 

質疑応答方法：3月 21日は、ＺＯＯＭの「Ｑ＆Ａ」を利用してご質問下さい。 

  時間の都合上、当日は全ての質問にお答え出来兼ねますことを 

ご了解下さい。 

見逃し配信中は、配信ページ内の質問フォームより質問をお受 

けいたします。回答は追って掲載いたします。 

 

抄録について：抄録は会員の方全員にお送りいたします。 

配信ページに PDFを掲載致しますが、ダウンロード、印刷はでき 

ません。 




